si mo-

si modò Hieronymum satis hucusque nouimus. Abeunte iam anno , discessit , duoque maximè hominis profectionē nobilem reddiderūt atque illustrem; alterum aduentantis suæ mortis vaticinatio , alterum communis omnium fletus & ingens mœror: amico enim illi suo perfamiliari , cuius supra meminimus , eiusque posteà vitæ Scriptori , & alijs , iam digrediens aperte significauit , suam ex hac vita migrationem , non multò post hunc Venetijs discessum , subsecuturam ; proinde ita valerent , veluti Hieronymum non amplius in hac vita reuifuri . Nec vana cecidit denunciatio : vix enim elapso anno , Somaschæ obiit Hieronymus . Tām ingens verò omnium fletus abeuntem est prosecutus , ut occubentem verius , quām discedentem flere viderentur ; meritoque illud hoc loco usurpare nobis liceat : *Magnus autem fletus factus est omnium: dolentes maxime in verbo , quod dixerat , quoniam amplius faciem eius non essent visuri : & deducebant eum ad nauem .*

AS. 20.

Venetijs rediens , mira abstinentiae documenta edit in itinere .

Cap. XIII.

Q VÆH p̄fens & proximum sequens caput rei eis , scio ab alijs tanquam ab Hieronymo gesta , cum primum Venetijs discessit , sexq; ab hinc anno recenseri . Sed grauiter turbato sine dubio temporum ordine , & historia veri-

veritate, ut ea fidem faciunt, quæ Pater Euange-  
lista Auratus olim Præpositus noster Generalis  
plane sanctæ memoriarum vir à Stephano Bertazo-  
lo Salodiensi Sacerdote accepta literis consi-  
gnauit, qui vñā cum multis alijs hoc tempore  
fuit Hieronymi in itinere comes, & rerum tunc  
gestarum inspector. Hic de Hieronymi rebus à  
Patre Euangelista aliquando Salodij interrogata  
ratus hæc, quæ dicemus, aliaque plura, testis ocu-  
latus, apud eum depositus, singula scripto exci-  
piente Patre Aurato, quod adhuc apud nos sua  
manu exaratū afferuatur, ut nulla prorsus men-  
dacijs suspicio penes eos residere possit, quibus  
eximia tanti Patris integritas est nota, & Ste-  
phani item optimi Sacerdotis commendata mo-  
rum probitas. Ita igitur se res habuit. Cum Ve-  
rona Salodium discedens vix ad Martinianos  
campos peruenisset in nobilem plane comita-  
tum incidit (diuina scilicet prouidentia illustriū  
virtutum exemplis testes submittente) Salodio  
enim Veronam Stephanus Bertazolus Salodiens-  
sis Sacerdos, Bartholomæus, & Ioannes Baptista  
Scaini fræres paulò ante aduenerant; vt veterem  
amicum Ioanneum Petrum Caraffam, tum apud  
Matthæum Gibertum Antistitem Veronensem  
commorantem, Romamque statim discessurum  
officij causa consulutarent, & nescio quid ne-  
gotij cum eo transigerent, quo mutuæ beneuo-  
lentiæ officio persoluto, Salodiensem Patriam  
repetebant: Hos igitur comites calu nactus Hie-  
ronymius pedes subsequebatur equitantes. Sed  
illi, cù vacuos etiam adducerent equos, iubent  
vnum